analítico de plazas del anexo B, en incumplimiento del analítico de plazas del anexo B del 
convenio de apoyo financiero de fecha 3 de enero de 2022. 

2022-E-12008-19-1002-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 45,359.10 pesos (cuarenta y cinco mil trescientos cincuenta y nueve pesos 10/100 
M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por realizar el pago de seis plazas que no estuvieron autorizadas 
en el analítico de plazas del anexo B, en incumplimiento del analítico de plazas del anexo B

[...]

de actualizaciones y recargos, en incumplimiento de la Ley del Impuesto Sobre la Renta, 
artículos 94, fracción IV, y 96, y del Código Fiscal de la Federación, artículo 6. 

2022-E-12008-19-1002-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 107,153.00 pesos (ciento siete mil ciento cincuenta y tres pesos 00/100 M.N.), 
más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por el pago con recursos del programa de actualizaciones y 
recargos en el entero del Impuesto Sobre la Renta, en incumplimiento de la Ley del

[...]

de Guerrero, artículos 3, 4, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13, y 17, y del convenio de apoyo financiero de 
fecha 3 de enero de 2022, cláusulas quinta, incisos d, f, g, y décima tercera. 

2022-E-12008-19-1002-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 624,879.39 pesos (seiscientos veinticuatro mil ochocientos setenta y nueve pesos 
39/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos a dos trabajadores que no 
acreditaron cumplir con el perfil de puestos establecido, y por no presentar los contratos de